
 
 

UCHWAŁA NR 135/XX/2025 
RADY GMINY KONOPISKA 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Konopiska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3 i 3a 
i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach 

Rada Gminy Konopiska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody ustanowiony dla sosny wejmutki (Pinus strobus) o pierśnicy 
64 cm (obwód pnia 200 cm) i świerka pospolitego (Picea abies) o pierśnicy 38 cm (obwód pnia 119 cm), 
stanowiących element grupowego pomnika przyrody złożonego z 4 szt. drzew, rosnących od strony drogi 
gminnej ul. Skośna na osiedlu „Górka” w bliskim sąsiedztwie budynku mieszkalnego, na terenie działki 
nr ewidencyjny 767/43, obręb Konopiska będącej własnością Gminy Konopiska, wpisanego do rejestru 
pomników przyrody pod numerem 28/135 na podstawie Rozporządzenia Wojewody Częstochowskiego 
Nr 4/96 z dnia 6 lutego 1996 roku.  

2. Zniesienie formy ochrony przyrody dla drzew wymienionych w ust. 1 następuje, z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczej i krajobrazowej ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz 
z uwagi, iż powyższe drzewa nie występują w terenie. 

§ 2. Pomnikami przyrody na terenie gminy Konopiska są: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o pierśnicy 167 cm (obwód pnia 525 cm i wysokości 19 m rosnący 
w miejscowości Konopiska na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej, rodzaj gruntu: Br-RV, działka 
ewidencyjna nr 1469/2 obręb Konopiska, gmina Konopiska, własność: Ochotnicza Straż Pożarna 
w Konopiskach, współrzędne: 19o 0’ 20.05’’ E, 50o 43’ 35.31’’ N. Pomnikowi przyrody nadaję się nazwę: 
„Ogniomistrz”; 

2) Modrzew europejski (Larix decidua) o pierśnicy 90 cm (obwód pnia 282 cm), wysokości 25 m i modrzew 
europejski (Larix decidua) o pierśnicy 68 cm (obwód pnia 214 cm), wysokości 21 m stanowiące element 
grupowego pomnika przyrody rosnące w miejscowości Konopiska od strony drogi gminnej ul. Skośna na 
osiedlu „Górka”, rodzaj gruntu: B, działka ewidencyjna nr 767/43 obręb Konopiska, gmina Konopiska, 
własność: Gmina Konopiska, współrzędne odpowiednio: 19o 1’ 20.8’’ E, 50o 44’ 5.03’’ N i 19o 1’ 21.51’’ 
E, 50o 44’ 5.18’’ N. Pomnikowi przyrody nadaję się nazwę: „Bracia”; 

3) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o pierśnicy 103 cm (obwód pnia 325 cm) i wysokości 23 m, lipa 
drobnolistna (Tilia cordata) o pierśnicy 138 cm (obwód pnia 435 cm) i wysokości 22 m, Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) o pierśnicy 107 cm (obwód pnia 336 cm) i wysokości 22 m, wiąz szypułkowy (Ulmus 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 6339



laevis) o pierśnicy 115 (obwód pnia 362 cm i wysokości 21 m, lipa drobnolistna (Tilia cordata) o pierśnicy 
71 cm (obwód pnia 224 cm) i wysokości 20 m, lipa drobnolistna (Tilia cordata) o pierśnicy 93 cm (obwód 
pnia 291 cm) i wysokości 21 m, lipa drobnolistna (Tilia cordata) o pierśnicy 103 cm (obwód pnia 335 cm) 
i wysokości 21 m, lipa drobnolistna (Tilia cordata) o pierśnicy 70 cm (obwód pnia 220 cm) i wysokości 
18 m, lipa drobnolistna (Tilia cordata) o pierśnicy 135 cm (obwód pnia 425 cm) i wysokości 23 m 
stanowiące element grupowego pomnika przyrody rosnące w miejscowości Konopiska w pasie drogi 
gminnej ul. Lipowa, rodzaj gruntu: dr, działka ewidencyjna nr 1625 obręb Konopiska, gmina Konopiska, 
własność: Gmina Konopiska, współrzędne odpowiednio: 19o 0’ 45.96’’ E, 50o 43’ 36.47’’ N, 19o 0’ 46.83’’ 
E, 50o 43’ 36.71’’ N, 19o 0’ 47.35’’ E, 50o 43’ 36.87’’ N, 19o 0’ 48.21’’ E, 50o 43’ 37.14’’ N, 19o 0’ 48.52’’ 
E, 50o 43’ 37.23’’ N, 19o 0’ 48.78’’ E, 50o 43’ 37.31’’ N, 19o 0’ 49.04’’ E, 50o 43’ 37.4’’ N, 19o 0’ 50.13’’ 
E, 50o 43’ 37.74’’ N, 19o 0’ 50.54’’ E, 50o 43’ 37.83’’ N, nazwa: „Aleja Lipowa”. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody ożywionej, o których mowa w § 2, jest zachowanie 
tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi 
i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 2, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o którym mowa w § 2, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzewa; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce wodnej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi w sąsiedztwie drzewa; 

5) umieszczania tablic reklamowych na drzewie. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 2 sprawuje Wójt Gminy Konopiska. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopiska. 

§ 8. Niniejsza uchwała poprzedzona była rozporządzeniem nr 23/94 Wojewody Częstochowskiego z dnia 
30 grudnia 1994 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Województwa Częstochowskiego nr 2, 
poz. 2 z 1995 r.) zmienionego rozporządzeniem nr 4/96 Wojewody Częstochowskiego z dnia 6 lutego 1996 r. 
(Dz. Urz. Województwa Częstochowskiego z dnia 14 lutego 1996 r. nr 2, poz. 5 z 1996 r.), które na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. nr 92, poz. 753 ze zm.) traci 
moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, w części dotyczącej pomników przyrody zlokalizowanych na 
terenie gminy Konopiska. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska 
 
 

mgr Agnieszka Chmielewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6339


	UCHWAŁA NR 135/XX/2025 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-11-13T07:20:18+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




